Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени В.И. Чапаева»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

    22.06.2023                                                                                                              № О-361

Об организации работы
по предупреждению
детского дорожно- транспортного
травматизма на 2023/2024 учебный год

В целях совершенствования воспитательной работы по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма, закрепления обучающимися правил дорожного
движения, привлечения обучающихся к участию в пропаганде среди сверстников правил
безопасного поведения на улицах и дорогах, формирования культуры безопасного
поведения на дорогах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма в МБОУ «СОШ №6 им. В.И. Чапаева» г. Чебоксары в 2023/2024 учебном
году.

2.Утвердить план работы:
- по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма на 2023/2024

учебный год (приложение 1);
- план работы с обучающимися, имеющими велосипеды и скутеры на 2023/2024

учебный год (приложение 2);
-план работы с родителями обучающихся по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023/2024 учебный год (приложение 3)
3.Утвердить Наблюдательное дело по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма на 2023/2024 учебный год.
4. Объявить каждый вторник недели Днем профилактики ДДТТ.
5. Назначить ответственным за проведение профилактических мероприятий по

безопасности дорожного движения, профилактику детского дорожно-транспортного
травматизма и пропаганду правил дорожного движения Юдину Н.В., заместителя
директора.

6.  Обязать Юдину Н.В., заместителя директора:
6.1. Утвердить паспорт дорожной безопасности школы;

            6.2. Отразить проводимую профилактическую работу по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма в Наблюдательном деле по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма, Программе воспитания на 2021-2025 учебный год
в модуле «Безопасность».

6.3. Провести работу с классными руководителями по обеспечению обучающихся
школы светоотражающими элементами в целях обеспечения безопасности детей на
дорогах;

6.4. Обеспечить активное участие школы в мероприятиях по обеспечению
безопасности дорожного движения;